
Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 5 lutego 2018 roku odbyło się zebranie środowiskowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk otwierając spotkanie pozdrowił przybyłych, a jako główny
temat  debaty  zaproponował  uzupełnienie  nowymi  zadaniami  planu  pracy  Oddziału  na  2018  rok,
zarysowanie  naszego  udziału  (członków  oddziału)  w  świętowaniu  obchodów  stulecia  SGP  oraz
omówienie programu Forum zaplanowanego na dzień 14 kwietnia 2018 roku.

Powyżej: Ryszard Krzyżanowski; Henryk Siuda. Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski



W zebraniu uczestniczyli: Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski,
Bolesław  Krystowczyk,  Robert  Cieszyński,  Ryszard  Krzyżanowski,  Sławomir  Wnuk,  Joanna  Gęsikowska,
Maria Gadomska, Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Sławomir Wnuk.

Joanna Gęsikowska;                                                                  Henryk Siuda, w głębi po lewej Maria Gadomska

Poszerzenie plan pracy Oddziału na 2018 rok
Nawiązując do wcześniej przyjętych ustaleń prezes Bolesław Krystowczyk dyskusję nad zadaniami do
planu pracy Oddziału na 2018 rok rozpoczął od stwierdzenia, że wśród zadań przyjętych do realizacji w
bieżącym roku można wyróżnić te o zasięgu ogólnopolskim i te o zasięgu regionalnym. Zadaniem o
zasięgu ogólnokrajowym jest szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych. Pozostałe
zadania mają zasięg regionalny.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski

Zadania o zasięgu ogólnopolskim 

Drugie spotkanie szkoleniowe nauczycieli zawodu w technikach  geodezyjnych jest przewidziane na
czas od 7 do 9 września 2018 roku. Organizacją przedsięwzięcia zajmują się Maria Gadomska, Beata



Startek. Bolesław Krystowczyk poinformował, że w Prezydium rozważano możliwość przeprowadzenia
trzech  planowanych  szkoleń  w  jednym  miejscu,  w  pierwszej  dekadzie  września  bieżącego  roku.
Miałoby to się odbywać w ośrodku wypoczynkowym w Wiktorowie powiatu żnińskiego. Z uwagi na
niedogodności komunikacyjne ta propozycja nie może być przyjęta. 

Sławomir Wnuk;                                                                                                                                  Robert Cieszyński

Maria Gadomska  sugerowała możliwość przeprowadzenia szkolenia w ośrodku wypoczynkowym w
Fojutowie powiatu tucholskiego, gdzie nad potokiem przepływa woda w kanale. Po ocenie warunków
dojazdu  do  tego  ośrodka  uznano  tę  propozycję  za  nieodpowiadającą  potrzebom  organizacyjnym
szkolenia dla nauczycieli.
Poniżej: Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Jerzy Chylewski



Skonstatowano, że jeżeli znalezienie odpowiedniego miejsca do przeprowadzenia szkolenia nauczycieli
nie powiedzie się w ciągu najbliższego czasu, to przedsięwzięcie będzie prowadzone w Bydgoszczy, z
salą wykładową w hotelu  „Ikar”.  Uznano też, że czas od piątku do niedzieli nie sprzyja korzystnym
pertraktacjom w hotelach.

Maria Gadomska, Joanna Gęsikowska
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski;                                                                                        Hieronim Czarnowski



Po wymianie zdań wzięto pod uwagę możliwość przeprowadzenia szkolenia nauczycieli, szkolenia dla
pracowników administracji samorządowej województwa kujawsko-pomorskiego oraz XX regionalnego
zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw w Ciechocinku. Ustalono, że rekonesans przeprowadzą, w dniu 8
lutego br.:  Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska, Robert Cieszyński,  a uzyskane rezultaty podadzą
na zebraniu w dniu 5 marca 2018 roku.Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Joanna Gęsikowska

Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Joanna Gęsikowska
Poniżej: Bolesław Krystowczyk;                                                                                         Sławomir Wnuk



Zadania o zasięgu regionalnym

1. Otwarte seminarium (Forum) „Administracja-Wykonawstwo”, którego przedmiotem będzie 
wdrażanie  nowych przepisów prawa geodezyjnego, w dniu 14 kwietnia 2018 roku, w Kujawsko-
Pomorskiej Szkole Wyższej w Bydgoszczy przy ulicy Toruńskiej 55-57, w sali 212. Początek spotkania
o godz. 10.00. Problemy będą referować Robert Cieszyński, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela.

Hieronim Czarnowski, w głębi Ryszard Cieszyński;                                                                   Robert Cieszyński, w głębi Maria Gadomska

Bolesław Krystowczyk uznał, że tematy zaproponowane do przedyskutowania „są dobre, a z zewnątrz
nie  potrzebujemy  dodatkowych  wykładowców”.  Obok  głównych  wystąpień  w  programie  spotkania
przewidziano wypowiedzi geodetów powiatowych, możliwość zadawania pytań i formułowania przez
uczestników spotkania wniosków merytorycznych.
Poniżej: od prawej Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, Hieronim Czarnowski, Ryszard Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski



Co do frekwencji,  to  prezes  Bolesław Krystowczyk  przyjmuje optymistycznie,  że Forum zgromadzi
około dwustu osób, w tym stu studentów.

Maria Gadomska, Joanna Gęsikowska;                                                                                                     Robert Cieszyński

Robert Cieszyński zasugerował, aby do udziału w Forum zaprosić Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego, a
w piśmie  zapraszającym zaakcentować  to  spotkanie  jako  formę  szkolenia  podnoszącą  kwalifikacje
zawodowe jego uczestników. Dodał też,  że argumentem uzasadniającym zaproszenie Wojewody na
spotkanie  z  geodetami  województwa jest  fakt,  że  odbywać się  ono ma  u progu wielkiego zadania
geodezyjnego podejmowanego na terenie województwa.

Powyżej: uczestnicy zebrania przy stole obrad. Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Jerzy Chylewski



Postanowiono  także,  aby  do  udziału  w  seminarium  zaprosić  Geodetę  Województwa  Grzegorza
Pawelca. Uznano za właściwe, aby na Forum zaprosić geodetów zrzeszonych w oddziale toruńskim
Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Robert Cieszyński;                                                                                                                                           Sławomir Wnuk

Bolesław Krystowczyk  poinformował, że Zbigniew Refliński będzie prezentował na seminarium pewne
aspekty ekonomiczne i etyczne wykonywania prac geodezyjnych.

Od prawej: Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, Hieronim Czarnowski, Ryszard Cieszyński, Ryszard Krzyżanowski

2. Wypad geodetów bydgoskich na narty, w dniach od 18 do 24 lutego 2018 roku, pod opieką Henryka
    Siudy.



3. Wspólne zebranie Prezydiów Zarządów Oddziału SGP w Bydgoszczy i Toruniu, w dniu 5 marca
    2018 roku, w Bydgoszczy; poprowadzi Bolesław Krystowczyk. W programie spotkania, między 
    innymi wymiana informacji o planowanych zadaniach do planu pracy na 2018 rok oraz przyjęcie 
    zasad współdziałania w obszarach wzajemnego zainteresowania Zarządów.

Maria Gadomska;                                                       Od prawej: Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, 

4. Piąty Turniej Piłki Nożnej Geodetów Pomorza i Kujaw na stadionie „Gwiazdy”, w dniu 21 kwietnia
    2018 roku. Przygotują i poprowadzą Sławomir Wnuk, Maciej Lewandowski.

Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski



5.  Rodzinny Piknik Geodezyjny w Strzelcach Dolnych, w dniu 23 czerwca 2018 roku. Przygotowują i
     poprowadzą Waldemar Saj i Maciej Lewandowski. 

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                                                               Jerzy Chylewski

6.  Spływ Kajakowy Geodetów 2018, w czasie od 1 do 3 czerwca 2018 roku, organizowany przez
     członków Koła SGP we Włocławku Tomasza Olszewskiego i Krzysztofa Narewskiego.
Poniżej: Hieronim Czarnowski;                                                                         Robert Cieszyński



7.  Bydgoskie Dni Techniki. Wykłady dla studentów Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego i
     Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy, prowadzone społecznie przez członków SGP 
     w Bydgoszczy: Roberta Cieszyńskiego i Bolesława Krystowczyka. Terminy: 13 stycznia 2018 roku 
     oraz 14 kwietnia 2018 roku.

Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński;                                                                                                                           Jerzy Chylewski

8.  XX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym w
     Chomiąży Szlacheckiej, w dniach od 21 do 23 września 2018 roku. Nie podjęto ostatecznych 
     ustaleń, zarówno co do terminu jak i miejsca spotkania.

Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Joanna Gęsikowska

9.  Szkolenie dla pracowników samorządowej administracji geodezyjnej województwa kujawsko-
     pomorskiego, we wrześniu 2018 roku. Organizatorzy: Henryk Siuda, Robert Cieszyński.



10. Spotkanie opłatkowe geodetów, w dniu 14 grudnia 2018 roku, w hotelu „Brda”, organizowane
      przez Zarząd Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy.

Joanna Gęsikowska;                                                                                                    Hieronim Czarnowski
Poniżej: Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Hieronim Czarnowski, Jerzy Chylewski, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda


